Ut si fortè oculis vitrum quocunque colore  
 Infectum obijcias, quicquid spectabis, eundem  
 Qui vitro, credas deceptus habere colorem.  
 Scire tamen debemus, & omni errore fugato  
 Credere, nec dubiè, esse alia, & quamplurima verè  
 Entia, vel nullo viventia corpore: vel quæ  
 Corpus habent tenue inprimis, vt cernere nostri  
 Haud possint oculi, nec noster tangere sensus,  
 Atque ideo nobis meliora & nobiliora:  
 Quod forsàn tali poterit ratione patere.  
 Omne graue & crassum quanto plus continet in se  
 Terrenæ facis, tanto fit vilius illo  
 Quod tenue atque leue, & subtilis materiai  
 Massa est cõpositũ: docet hoc quodcunq; metallum.  
 Nam simul ac validis Vulcani viribus arsit,  
 Liquitur, & partes illius deteriores,  
 In quibus est terræ plus, & grauitatis, habentur  
 Pro nihilo, in sordiamq; abeunt: leuiora, magisque  
 Pura, nitent; meliore sono, meliore figura.  
 Sic panis melior, qui purior & leuior fit  
 Ex simila: hunc domini comedunt, sed crassior escam  
 Dat famulis: rursus grauiori & deteriori  
 Custodes pecoris pascuntur rure molossi.  
 Sic aqua, sic vinũ, atq; oleũ, & liquor omnis habe-  
 Nobilior tanto, quanto est subtilior, atque (tur  
 Lucidior leuiorque: cibus quoq; crassior, & cui  
 Plus grauitatis inest, in sordes versus, ab alio  
 Pellitur: at alius terreni ponderis expers,  
 Fit caro, fit sanguis, fitque vtile nutrimentum.  
 Cur lapides viles, crassoque, grauique & opaco

Cor-

## 162. MARC. PALINGENII

Corpore sunt? gemmae pretiosaeq; marmora lucens  
 Nempe quia his minus est terrena facis: at illis  
 Materies concreta magis, densataque tellus  
 Dat pondus, lucemq; adimit, pretiumq; decoris.  
 Sunt speciosa igitur minus, & pretiosa, tenent quae  
 Plus terra: unde etiam possunt minus entia dici:  
 Ut minus est aurum, scoria, & quod vilius auro est,  
 Namq; elementorum certe est vilissima tellus.  
 Et quasi fax quadam: idcirco faber optimus, illam  
 Inferiore loco fixit, multumque remoto:  
 Ut quantum posset, distaret ab aethere puro:  
 Densavitq; globum, ut minor & contractior esset,  
 Calicolumque minus turbaret lumina, quando  
 Immensi spectare velint penetralia mundi.  
 Ergo ubi iam pulchrum absoluit Deus amphitheatrum,  
 Ornauitque ipsum stellantibus undique gemmis,  
 Quicquid ubiq; fuit scobis, immundaeq; relictum  
 Passim materiae, ventos abstergere iussit.  
 Illi confestim domini mandata facessunt, (tentes  
 Hinc Aquilo, inde Notus, Zephyrusq; Eurusq; pa-  
 Certatim verrunt campos, glomerantq; redactas  
 In medium sordes, variisq; afflatibus urgent:  
 Sic facta est tellus, quae prorsus ab aethere toto  
 Expulsa, ad centrum sese miseranda recepit:  
 Non locus alter erat distansior, inferiorque,  
 Ad quem confugiens tandem requiescere posset.  
 Nonne etiam reliquis infirmior est elementis,  
 Debiliorque? etenim si discindatur ab aestu,  
 Aut ferro, aut alia quavis ratione, redire  
 In sese nequit, ac diductas iungere partes.